## 229.

*Romae, a. 1646.*

*Petitio pro Paissio Raczycki, O.S.B.M., qui Romam se contulit, ut schismati abrenuntiaret.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. (Memoriali 1646) 412 fol. 330.

Em.mi e R.mi Signori.

Paissius Raczycki, Ordinis S. Basilii Magni Ruthenus, conventus S. Nicolai Halicinensis, e schismate ad Ecclesiae sanctae gremium venire cupiens, Romam se contulit proprio ut schismati abrenunciaret et SS.mo obedientiam debitam, cui firmiter subesse ad mortem ipsam decrevit, praestaret, atque pedes SS.mi deoscularetur. Verum quia supradicta et alia quae in hac S. Congregatione tractaturus est et de quibus in separato memoriali agit, absque particulari favore Em.marum et R.marum Dominationum Vestrarum uti sanctae fidei propagandae praepositorum assequi nequit, ideo humillime Em.mis et R.mis Dominationibus Vestris supplicat, dignentur adiuvare, ut haec consequatur quantocius. Ne vero idem orator ab haereticis Svetici exercitus ante Viennam pecuniis et vestibus spoliatus famem, inedia et frigora seminudus patiatur, placeat pro sua clementia et pietate succurrere et suo patrocinio paup(ertat)em complecti. Quod si etc. Quas Deus etc.

[*fol. 343v, tergo*] Em.mis et R.mis D.nis S. Romanae Ecclesiae de Propaganda Fide Cardinalibus. Pro Paissio Racizki, Ordinis S. Basilii Magni, conventus S. Nicolai Halicinensis.

(*alia manu*) Essendo monaco Rutheno scismatico, vorrebbe venire all'unione con la S. Sede...

## 230.

Romae, 12. XI. 1646.

*Petitio pro Paissio Raczycki, e schismate converso, qui protectione indiget.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. (Memoriali 1646) 412 fol. 178.

Em.mi e R.mi Signori.

Paissio Racizchi Ruteno monacho, dallo scisma convertito, espone a Vostre Eminenze, qualmente havendo speranza d'impadronirsi d'una chiesa di S. Honuphrio e del monastero nella città di Leopoli (dove non si trova nissuno unito), come quello monastero che è de iure patronatus delli parenti suoi stretti, e già un'altra volta s'offeriva a detto oratore, il quale per conseguir tanto con maggior facilità, supplica le Vostre Eminenze, si degnino accompagnarlo con lettere di Nostro Signore, overo di questa S. Congregatione raccomandandolo alla Sacra Regia Maestà di Polonia, all'Ill.mo Mons. nuntio, all'Ill.mo Mons. arcivescovo di Leopoli, all'Ill.mo Signor capitaneo di Leopoli, et ai Padri Giesuiti, acciò lo proteggano, defendano dai scismatici e nell'occorrenti necessità l'aiutino.

Di più si degnino a Mons. metropolita di Russia e Mons. vescovo di Chelma, Ruteni uniti, acciò soccorrano con alcuni Padri uniti della religione il che sarà utile et è necessario per la conversione di scismatici, delli quali si ritrovano assai in detta città.

Così assicurato quel luogo una volta preso resterà in perpetuo sotto la s. Unione, la quale con aiuto di Dio si potrà propagarsi con questo ancora mezzo. Che il tutto etc. Quas Deus etc.

[*fol. 189v, tergo*] All'Em.mi e R.mi Signori, i Signori Cardinali della Congr. di Propaganda Fide. Per Paissio Racizchi Ruteno monaco di S. Basilio già a santa fede convertito.

(*manu Ingoli*) Die 12 novembris 1646. Congr. 43. Nr. 25.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> *Decretum S. Congr. typis ed. a WELYKYJ, Acta S. Congr. I p. 225 nr. 390. - Aliud memoriale pro eodem P. Raczycki extat apud WELYKYJ, Suppl. I p. 152-3 nr. 222.*

## 231.

*Ep. Tyszkiewicz Francisco Ingolo. Varsaviae, 13. XII. 1646.*

*Petit pro licentia S. Congregationis de Prop. Fide, ut Petrum Saracinum ad suum servitium in dioecesi Samogitiae assumere possit.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 64 fol. 108 orig.

Illustrissime et R.me D.ne D.ne colendissime.

D.nus Petrus Saracinus, Sedis Apostolicae alumnus et missionarius, gratam sui notitiam adeptus est apud me, dum gratum se praebuit Sedi Apostolicae alumnum et missionarium. Gratum, inquam, propterea quod ss.mi viri et principis quondam Em.mi F. Antonii Barberini testamentum nobis omnibus in Polonia existentibus in documentum proposuit, posteris in exemplum transmisit. Qua in re gratulatus ego sum, mihi quidem propensam erga me hominis voluntatem, Sedi vero Apostolicae Romanae pietatis propugnandae sedulitatem: dumque sic gratularer, accepi eum ipsum id unum in votis habuisse, ut suam operam et industriam mihi quoque uni praestaret. Haud equidem ipse venientem ad me animum gratissimo animo sum complexus. Verum antiquum ipse munus cum novo commutare non est ausus et novum ego ipsi demandare non sum aggressus, nisi Sedis Apostolicae consilium in eam rem prius accederet et consensus. Quare Ill.mam Celsitudinem Tuam enixe rogo, ut pro sua erga me veteri consuetudine novam hanc mihi gratiam obtineat ab Em.mis S. Congregationis de Propaganda Fide Patribus. Spero inde enim futurum, ut et Sedis Apostolicae consilio satis abunde fiat pro dignitate et eiusdem industria missionarii otio minime languescat. Atque hic prospera quaeque a Deo precor Ill.mae Celsitudini Tuae, meaque obsequia de more voveo. Datum Varsaviae, 13 decembris 1646.

(*m. pr.*) Ill.mae ac R.mae Dominationis Tuae frater addictissimus et servitor Georgius Tyszkiewicz, episcopus Samogitiae m. pr.

[*fol. 111v, tergo*] Ill.mo et R.mo D.no D.no Francisco Ingolo, S. Congr. de Prop. Fide secretario, D.no et fratri observandissimo. (*L. S.*)